关于招募“骏马嘶风，薪火百年”重庆大
学 2026 新年晚会志愿者的通知

各二级团组织:

为弘扬志愿精神，保障“骏马嘶风，薪火百年”重庆大

学 2026 新年晚会的顺利举办，面向全校公开招募 150 名志

愿者，现将有关事宜通知如下:

一、招募对象及要求

（一）招募对象

重庆大学在校学生，科学城校区学生优先

（二）招募要求

1.热爱志愿服务事业，具有“奉献、友爱、互助、进步”

的志愿精神；

2.服从统一安排，个人时间充裕，能确保在服务期间参

加全程志愿服务工作，能按时按要求参加培训；

3.具有良好的心理素质和吃苦耐劳精神，有较强的责任

感和团结协作意识，有较强的执行能力和应急反应能力，有

良好的沟通能力和综合协调能力；

4.具有大型赛会志愿服务经历者、具有校级、院级学生

干部工作经历者等优先录取为小组长；具有较多的志愿服务

经历者优先录取为本次晚会志愿者；

5.志愿者体型匀称、形象气质佳。女生不染夸张发色，

男生不留长发等。

二、招募详情

（一）舞台组志愿者

数量:20 人

工作时间:12 月 26 日、12 月 27 日两天均有足够时间参

与志愿服务

工作内容:在现场协助进行台前幕后相关工作。

（二）检票组志愿者

数量:16 人

工作时间:12 月 27 日 16:00—20:00

工作内容:在科学城校区虎溪校园体育中心一楼（东门）、

二楼（西门）进行检票工作，并进行合理引导。

（三）引导组志愿者（室外）

数量:70 人

工作时间:12 月 27 日 14:00-22:00

工作内容:在体育中心外围、地下停车场、演职人员通道

进行引导等工作。

（四）引导组志愿者（室内）

数量:44 人

工作时间:12 月 27 日 14:00-22:00

工作内容:在内场、观众区域进行秩序维护、引导就座等

工作。

三、报名方式

请 于 12 月 25 日 （ 周 四 ） 14:00 前 点 击

https://cquqingxie.mike-x.com/WUPBD 或扫描下方二维码

填写报名表。请各位同学仔细阅读服务内容及招募条件，根

据相关要求认真、准确填写报名表，并加入志愿者咨询群。

未尽事宜，请联系:

雍老师 023-65106034

宋同学 19522051032

咨询 QQ 群:1032971499

共青团重庆大学委员会

2025 年 12 月 24 日

（起草人:宋奕麟；审核:雍玲丽；复审:常进）

https://cquqingxie.mike-x.com/WUPBD